
جبهه پایداری در این دولت هر کاری خواســته انجام داده  اســت. حال  دولت 
می خواهد بپذیرد یا نپذیرد. مهم این است که در زمان انتخابات مردم نظر خود 
را عنوان خواهند کرد و آن موقع دیگر خیلی دیر است. بهترین کار برای  دولت این 
گر قرار  است که ســریع تر از جبهه پایداری فاصله بگیرد. با حرف و فیلم و تبلیغات ا
بود که اتفاقی بیفتــد نمی گفتند که مردم با هــوش ایران چون مردم ســفره خود را 
نگاه می کنند. وقتی سفره مردم کوچک شد دولت هر فیلمی بسازد اسباب شادی 
مردم را فراهم می کند. روز گذشته نیز آقای آقا تهرانی در اظهار نظری عجیب گفته 
بود که باید از خدمات دولت فیلم بسازیم. چه فیلمی از کدام خدمات دولت؟ لذا 

گر می خواهد که دوره رئیس جمهوری خود را تکرار کند باید خود را  آقای رئیســی ا
گر الان هم آقای  به واقعیت ها نزدیک کند و پاسخ واقعی مردم را بدهد. در نتیجه ا
رئیسی بخواهد ریل گذاری خود را انجام دهد بســیار دیر خواهد بود. بنابر این در 
حال حاضر اتفاق عجیب و غریبی پیش بینی نمی شود که در این شرایط رخ بدهد 
و شرایط اقتصادی و معیشتی بسیار بغرنج است. البته گروه بسیار حداقلی پایداری 
که در کل کشور شاید 5 درصد هم نشود از ابتدا نیز به دنبال این بودند که شرایط 
بدین صورت در آید و  دولت هم اشتباه  کرد که خود را به اینها متصل کرد. زمان هم 
با ســرعت می گذرد و ظاهرا تا اینجای کار هم  دولت برنامه مشخصی را ارائه نکرده 
است. البته اینکه گفته شده باید از عملکردها و دستاوردهای دولت فیلم ساخته 
شود امکان دارد که یک فیلم از عملکرد دولت ساخته شود ولی واقعا این به سخره 
گرفتن شــعور مردمی اســت که درِ یخچال خــود را باز می کنند، ســفره خــود را پهن 
می کنند و با مطالبات وسیع خانواده و بچه های خود عرق شرم می ریزند. نتیجه 

این حرف ها این است که اینها خیلی با مردم فاصله دارند. 
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تقریبا در پایان هفتمین ماه جنایت رژیم صهیونیستی در نوار غزه، ما شاهد 
رویدادهای جدیدی در آمریکا هستیم که شاید در چند دهه گذشته کم سابقه 
بوده و تجمعات دانشجویی که در دانشگاه های آمریکا در اعتراض به جنایات 
رژیم صهیونیســتی و کمک هــای مالــی و نظامی آمریــکا به رژیم صهیونیســتی 
می شــود، شــاید باعث شــده با جنبش دانشــجویی ضدجنگ آمریکا در دهه 
70 در اعتراض به جنگ ویتنام قابل شــبیه سازی باشــد. اما از یک جهت این 
تظاهرات ها کم نظیر و شــاید بی نظیر اســت آنهم از این جهت که شــاهد یک 
تظاهــرات ضداســرائیلی در آمریکا هســتیم. درحالی که در چند دهه گذشــته 
هرگونه اعتراض ضداسرائیلی به معنای یهودی ستیزی تفسیر و تعبیر می شد 
و با اعتــراض کنندگان به شــدت برخورد می شــد. در ایــن تظاهرات های اخیر 
ما شــاهد همین روش هســتیم. اینبــار نتانیاهو و دولت نژادپرســت اســرائیل 
تلاش می کند این تظاهرات را با یهودســتیزی تفســیر کند و حامیان اســرائیل 
در آمریکا نیــز به همین ترتیب از اســرائیل حمایت و تظاهرکننــدگان را محکوم 
می کنند اما با وجود تمام این اقدامات ما شاهد گســترش تظاهرات در آمریکا 
هستیم و شــاید بتوان گفت درحال شــکل گیری یک جنبش ضداسرائیلی در 
آمریکا هســتیم. در ماه های اولیه جنگ غزه نیز رویدادهای مشابهی در چند 
دانشــگاه آمریــکا رخ داد و چنــد رئیس دانشــگاه مجبور به اســتعفا یــا برکناری 
شــدند اما این دوره از تظاهرات آنقدر گسترده اســت که حتی گارد ملی آمریکا 
نیز نتوانسته آن آرامشی که از دانشجویان خواسته شده که متقاعد شوند را به 
دست بیاورد و هر روز دامنه گسترش اعتراضات دانشجویی در آمریکا افزایش 
پیدا کرده و به خارج از آمریکا، به اروپا و استرالیا نیز کشیده شده. جدا از اینکه 
این تظاهرات تــا چه میــزان از حمایت آمریکا از اســرائیل در رونــد جنگ غزه و 
عقب نشینی اسرائیل از این منطقه اثرگذار است، خود این پدیده یک پدیده 
بی نظیری می تواند باشد که نفرت از اسرائیل در حال گسترش در جهان است 
و اســرائیل آن وجهه قربانی بودن و مظلوم نمایی که در چند دهه گذشــته در 
سطح افکار عمومی جهان تبلیغ می کرد و اشغال فلسطین و سرکوب فلسطین 

را توجیه می کرد را از دست داده و با جبهه ای که علیه اسرائیل در سطح جهانی 
گر به اهدافش  شکل گرفته، اســرائیل یک دولت شکست خورده اســت حتی ا
در نوار غزه هم برســد که غیرممکن اســت برســد، باز هم اســرائیل به موقعیت 
کتبر بازنخواهد گشــت. از  و جایگاه قبــل از عملیات طوفــان الاقصی و هفتــم ا
این جهــت جنبش دانشــجویی در آمریکا بســیار قابل تامل و بررســی اســت و 
قطعا این جنبــش می تواند در موقعیت جو بایــدن، رئیس جمهوری آمریکا در 
شــش ماه باقیمانده به انتخابات ریاســت جمهوری اثرگذار باشد. به هر حال 
همواره در انتخابــات آمریکا موضوعات داخلی بیشــتر موثر اســت ولی در این 
دوره از انتخابات آمریــکا، متغیرهای جدیدی وارد مبارزات انتخاباتی شــده و 
یکی از این متغیرها، اعتراضات و نارضایتی هــا از دولت جو بایدن در خصوص 
گر دولت  حمایت هــای همه جانبــه از رژیم صهیونیســتی اســت. به هر حــال ا
بایدن بخواهد با سرکوب و دستگیری دانشجویان با این جنبش برخورد کند، 
قطعا موقعیت آقای بایدن در انتخابات پیش رو بیشــتر متزلزل خواهد شد. از 
طرفی در داخل ســرزمین های اشــغالی نیز همین جنبش دانشــجویی شکل 
گرفته یعنی اعتراضات دانشجویی در داخل اسرائیل علیه نتانیاهو وجود دارد 
از آنطرف هم اعتراضاتی در روزهای شنبه شاهد بودیم که نسبت به اصلاحات 
قضائی که در دولت نتانیاهو قرار بود انجام شود، برگزار می شود اما جنگ غزه، 
مخالفان جدیدی به صف مخالفان سیاســی علیه نتانیاهو اضافه کرد. اینکه 
موقعیت نتانیاهــو متزلزل اســت تردیدی نیســت، امابا توجه بــه اینکه جنگ 
غزه، جنگی حیثیتی برای نتانیاهو شده و در عین حال هر کسی بخواهد جای 
نتانیاهو را بگیرد، موقعیت دشواری در خصوص ادامه حملات و یا توقف جنگ 
قــرار خواهد داشــت، بعید بــه نظر می رســد تا زمانی کــه سرنوشــت این جنگ 
تعیین یا مشخص نشده باشد، نتانیاهو برکنار شــود. شاید مخالفین نتانیاهو 
که هر  هم نخواهنــد در چنیــن شــرایطی در جایــگاه او قرار داشــته باشــند چرا
تصمیمی چه عقب نشینی چه ادامه جنگ، یک موقعیت پارادوکس گونه ای 
را برای آنها ایجاد خواهد کرد و جایگاهشــان نیز در سطح بین المللی و داخلی 
بســیار متزلزل خواهد بود. در خصوص دیــوان کیفری بین المللــی نیز همین 
قاعده هست و بعید به نظر می رسد این دیوان حکمی علیه نتانیاهو صادر کند 
ولی اینکه همین موضوع در ســطح دیوان مطرح شــده که نتانیاهو به عنوان 
یک جنایتکار شناخته شده و تحت تعقیب قرار بگیرد ضربه حیثیتی بزرگی به 

دولت اسرائیل وارد می کند. 

ادامه یادداشت
.... در کشــور مــا دوازدهــم اردیبهشــت کــه مصــادف بــا روز 
شــهادت آیت ا... مطهری اســت را به نــام روز معلــم نامگذاری 
کرده انــد تا در ایــن روز معلمان عزیز مــورد تکریم قــرار گیرند و از 
زحمات، تلاش ها و دلسوزی هایشان قدردانی به عمل   آید. این معلمان 
هســتند که به فرزنــدان ما رفتــار درســت، اخلاق نیکــو، دیگر دوســتی، 
مهربانی، خواندن و نوشــتن را آموزش می دهند و آنها را با خرد و دانش 
آشــنا می کنند. کمبودها و نقص های تربیت خانوادگــی دانش آموزان را 
جبران می کنند و آموخته هایشان را افزایش می دهند. همه ما مدیون 
معلمــان عزیزمــان هســتیم این معلمــان هســتند که بــه ما یــاد دادند 
قدرشناس کسانی باشیم که به ما محبت کردند و کمک و یاری رساندند 
کنون باید احترامشــان را پاس داریم، عزیز شــماریم، دستشــان را  پس ا
ببوســیم و احترام و تکریم کنیم. دولت مســئولیت بزرگ تری در مقابل 
معلمان دارد و آن تامین زندگی قابل قبول و احترام آمیز است به شکلی 
که نیازهای آنان به شــکل قابل قبول تامین شــود بتوانند زندگی خوب 
همراه با آســایش و رفاه کافی داشته باشند و احســاس کنند که جامعه 
قدر زحمات و تلاش های آنها را می داند و سپاسگزارشــان اســت. اینکه 
گفته می شــود روز معلم را گرامی داریم به چه معنی اســت آیا ایراد چند 
سخنرانی توسط مسئولان، برگزاری گردهمایی و دادن هدایا و تقدیرنامه 
و از مقام و ارزش های معلم ســخن گفتن را می توان تکریم مقام معلم و 
جایگاه معلمان برشمرد و چنین تصور کرد که به تکلیف خود در مقابل 
گرچــه این قبیــل اقدامات هم ضــروری و  این عزیــزان عمــل کرده ایم؟ ا
مفید است و از برگزارکنندگان تشکر می کنیم اما نکته ای که در سال های 
اخیر بیشــتر خود را نشــان می دهد، مشــکلات اقتصادی و فاصله زیاد 
بین نیازهای خانواده هــای این عزیزان و میزان حقــوق و دریافتی آنان 
اســت به طــوری کــه تنگناهــای اقتصــادی، تحریم هــا، تــورم و افزایــش 
فزاینده هزینه های زندگی تعداد قابل ذکری از معلمان را وادارکرده است 
برای جبران کســری حقوق شــان و تامین مخارج خانواده هایشــان به 
شغل های دیگری هم در کنار معلمی بپردازند. این وضعیت چند مشکل 
را برای آنان و جامعه ایجاد می کند. یکی آنکه در چنین موقعیتی معلمان 
فرصت لازم برای افزایش اطلاعات و به روز کردن دانش شان را نخواهند 
داشــت، دوم، به دلیل خستگی و فشــار شــغل های جانبی انرژی کافی 
برای امور تحصیلی دانش آموزان را ندارند. سوم، پذیرش مسئولیت های 
جانبی توسط کادر آموزشــی مدارس و دانشــگاه ها به جایگاه ارزشمند 
معلمی آنان به شدت لطمه وارد می کند. از متولیان و مسئولان و برنامه 
ریزان حوزه های تعلیم و تربیت و ارتقای آموزشی کشور نظیر شورای عالی 
آموزش و پرورش، سازمان برنامه و بودجه و به خصوص مجلس شورای 
اسلامی انتظار می رود برای افزایش حقوق معلمان، اساتید و دیگر دست 
 اندرکاران امر تعلیم و تربیت کشور با اتخاذ تدابیر لازم اقدامی اساسی و 
تعیین کننده بــه عمل آورند تــا این عزیزان بزرگــوار با خاطری آســوده از 
مسائل معیشتی و خانوادگی شان همه توان، اطلاعات و دانش خود را 
برای ارتقای تعلیم و تربیت و توانمندسازی دانش آموزان و دانشجویان 
به کار گیرند در چنین صورتی است که می توان گفت در کشور مقام معلم 

و اساتید پاس داشته می شود. 

*

آرمان ملی: سخنگوی قوه قضائیه در اولین نشست خود با اشاره به 
انتشار سند تحول قضائی اظهار داشت: : در حوزه پیشگیری از جرایم که 
یکی از اصول اساسی قوه قضائیه است با چالش هایی روبه رویم از جمله 
تزلزل در روابط حقوقی اشخاص. در سند بحث هوشمندسازی شروط 
قراردادی و بحث تقویت خدمات دفاتر اسناد رسمی و... پیش بینی شده 
است. همچنین در این سند مقابله با فساد و کارآمدی توجه زیادی شده 
است. جنس جمهوری اسلامی فسادستیز و فساد ناپذیر است و در این 
سند هم پیش بینی های لازم در نظر گرفته شده است. اصغر جهانگیر با 
بیان اینکه این سند از سوی ریاست قوه قضائیه تایید و ابلاغ شد، افزود: 
این ســند می تواند حل کننده مشکلات باشــد. وی با اشــاره راه اندازی 
»طرح سفید« توسط دادستانی کل کشور گفت: این طرح در ۱5 استان 
در حال اجرا است و افراد شروری که در این طرح شناسایی می شوند، به 
اشد مجازات خواهند رسید و افراد شــروری که مجازات می شوند پس از 
تحمل مجازات و آزادی خود همچنان تحت نظارت قوه قضائیه هستند 
تا نتوانند دیگر دست به چنین اقداماتی بزنند. سخنگوی قوه قضائیه در 
پاسخ به سوالی درباره اینکه با توجه به لو رفتن سوالات آزمون وکالت مرکز 
وکلای قوه قضائیه آیا پرونده ای تشــکیل شده اســت، گفت: نکته ای در 
خصوص آزمون وکالت مرکز وکلا مورد توجه قرار گیرد و این است این آزمون 
توسط سازمان سنجش برگزار شده و این سازمان متولی اش بوده است 
البته سازمان ســنجش مدعی اســت ما حفاظت لازم از آزمون را کردیم. 
وی افزود: با توجه به ادعاهای مطروحه پرونــده ای در این خصوص در 
دادسرای کارکنان دولت تشکیل شــده و در مرحله تحقیقات مقدماتی 
است و استعلامات لازم از مراجع ذی ربط در حال انجام است و به محض 
نهایی شدن به عرض مردم می رسد. سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین 
وضعیت پرونده باغ ازگل گفت: در مورد حاج آقا صدیقی پس از گزارشی که 
ارائه دادند پرونده قضائی تشکیل شد و افرادی در ارتباط با این پرونده 
احضار شدند. تحقیقات مقدماتی انجام شده و استعلامات لازم از مراجع 
گذاری  ذی ربط انجام شده از جمله از سازمان ثبت در خصوص نحوه وا
و از شهرداری اســتعلام شده اســت و اظهارات ســردفتر که این انتقال را 
انجام داده اخذ شده است. از کسانی که اطراف پرونده بودند تحقیقات 
مقدماتی شــده و پرونــده در حال تکمیــل تحقیقات مقدماتی اســت و 
به محض تکمیل شــدن اطلاعات دقیق ارائه می شود. وی درخصوص 
آخرین وضعیت پرونده چای دبش گفت: از همان ابتدا پرونده قضائی 
تشــکیل شــد و بازپرس پرونده تحقیقــات جامعی کــرد و بعضــی از افراد 
بازداشــت شــدند از جمله صاحب اصلــی چای. برخــی با قرارهــای لازم  
آزاد شــدند و پرونده پــس از طــی مراحل در حــال صدور قــرار نهایی بود 
که موضوع جدیدی کشف شــد و آن این بود که تعدادی مهر مربوط به 
شــرکت های داخلی و خارجی در محلی کشــف شــده اســت و از آنجا که 
موضوع جدید بود لازم بود از متهمان تحقیقات شود و مجدد تحقیقات 
تکمیلی ارائه می شــود. در صورت تکمیــل تحقیقات اطلاع رســانی لازم 
می شود و پس از آن پرونده به دادگاه ارسال می شود. دستگاه قضائی در 
مورد این پرونده تحت هیچ فشاری قرار ندارد و نداشته و رسیدگی به این 

پرونده ها را در دستور کار دارد. 

 شماره 
1819

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

 ایــن روزهــا و بعــد از وقایع بین ایــران و اســرائیل همه 
کنش کشــورهای منطقه به اقدام  توجه ها به ســمت وا
ایران است و این سوال به وجود آمده است که کشورهای 

منطقه در شرایطی که با آمریکا رابطه خوبی دارند...

سود عربستان از توافق با ایران

حدود ۱۲ میلیون نفر دانش آموز در مهدهای کودک، 
مدارس و دانشگاه ها مشغول تحصیل هستند و حدود 
یک میلیون و دویســت هزار نفر معلم مسئولیت خطیر 

آموزش و تعلیم و تربیت آنان را عهده دار هستند. 

پاسداشت مقام معلم

 حشمت ا... فلاحت پیشه 
رئیس کمیسیون امنیت ملی 

 نبی اله عشقی ثانی
فعال اجتماعی

صفحه 3

آرمان ملی:  دولت سیدابراهیم رئیسی قریب به 3 سال 
اســت که روی کار آمــده و طی این مــدت عملکردهای 
خــود را در حوزه هــای مختلف بــه ثبت رســانده و دیگر 
به راحتی می توان عملکرد دولت را به بررسی و قضاوت 
نشست. اینکه دولت در چه حوزه ای چه عملکردی از 
خود به جای گذاشته است. واقعیت مطلب این است 

که رئیسی و مردانش برخلاف آنچه گفتند و وعده دادند 
عملکردهای چنــدان موفقیت آمیز و امیدوارکننده ای 
در حــوزه اقتصاد را نداشــتند تا بــه جامعــه اینگونه القا 
کنند که عملکردی فراتر از دولت های گذشته داشتیم 
و بابت این عملکردها بایــد مورد تقدیر و تکریم هم قرار 

بگیریم. 

آرمان ملی:  فروردین امســال مثل همه ســال های دیگر 
و حتی بــه نســبت، شــاهد بارندگی هایــی در بخش های 
مختلف کشــور بودیم و دریاچه ارومیه که آنقدر خشک و 

بستر شایعات آمیخته با واقعیاتی شــده بود که رسانه ها 
تــا مــرز مالچ پاشــی کــف آن بــرای برنخاســتن ریزگردهای 

انسان کشِ و خانمان ویران کن، پیش رفتند... آرمان ملــی:  بابــک زنجانی ،بازرگان و ســرمایه دار، موســس 
گروه ســورینت و صاحب بزرگ ترین شــرکت خوشه ای ایرانی 
و از بزرگ تریــن اختلاس گــران ایــران اســت. نــام او در جریان 
فعالیت هــای کلان مالــی مرتبــط بــا دورزدن تحریم هــای 
بین المللــی ایــران و مسدودشــدن مبالــغ ارزی وی در 
بانک هــای خارجــی در دوران دولــت محمــود احمدی نژاد 
مطرح شد. او ثروتمندترین ایرانی جهان در سال ۲0۱۲ بوده 
 است. وی در تاریخ ۹ دی ۱3۹۲ توسط دادستانی کل کشور به 
اتهام بدهی بانک مالزی متعلق به وی که از وزارت نفت ایران 

سپرده داشت، بیش از دو و نیم میلیارد یورو به وزارت نفت 
و بانک مرکزی بدهکار شــد و همچنین اخلال در نظام 
اقتصادی پنج ماه زودتر از سررســید بدهــی و با عوض 

شدن دولت ایران بازداشت شد.

»آرمان ملی« نگاه حامیان دولت به ساخت فیلم از اقدامات مثبت دولت را بررسی می کند

   نقش اول فیلم »دستاوردها« کیست؟

در این گزارش نگاهی انداخته ایم به وضعیت این روزهای دریاچه ارومیه؛ 

دلشوره های بزرگ ترین دریاچه شور

صفحه 6

 مرتضی افقه در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 تعطیلیپنجشنبههامشکلاتاقتصادیراحلنمیکند

صفحه 9

سرنوشت متهم بزرگ اقتصادی به کجا رسید؟

 خداحافظی بابک زنجانی 
» با طناب » دار

صفحه 3

امیدهابهبازشدنگرهتحریموکاهشفشارمنطقهای گزارش»آرمانملی«از

بوی گشایش ارزی از ریاض می آید
صفحه 2 و 4

       سیگنال های کاهشی شدن بازار ارز

وکیل: موکلم امکان بهره مندی 
از »آزادی مشروط« را دارد

ح کرد:  سخنگوی قوه قضائیه مطر

 »باغ ازگل« 
 در دست
 تحقیقات

همین صفحه

  چای دبش 
و یک اتفاق جدید

کان بررسی شد؛   در گفت وگو با محمد بقایی ما

 بررسی تطبیقی آرای مولانا 
 با بزرگ ترین فلاسفه جهان

      تعداد غزل های مولوی بیش از 6 برابر غزلیات حافظ 
 و تقریبا چهار برابر غزل های سعدی است

       دو شغله بودن افراد  توان اجتماعی آنها را  کاهش داده است
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